

Powiatowa konferencja w PCE

W Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Lubaniu w dn. 09.10.2015 odbyła się powiatowa konferencja *„Od przedszkola do zawodu. Świadoma edukacja zawodowa we wszystkich etapach kształcenia”* z udziałem dyrektorów szkół i placówek oświatowych funkcjonujących na terenie powiatu lubańskiego.

Temat konferencji jest odpowiedzią ośrodka na wskazane przez MEN kierunki polityki oświatowej państwa w b.r. szkolnym. Program konferencji obejmował prezentację oferty edukacyjnej PCE na r. szkolny 2015/2016, informacje nt. powiatowej diagnozy potrzeb i możliwości wsparcia placówek oświatowych powiatu lubańskiego w ich rozwoju z pozyskanych środków unijnych oraz wykład pt: **„Od przedszkola do zawodu. Świadoma edukacja zawodowa na wszystkich etapach kształcenia”**, który wygłosiła mgr inż. Grażyna Uhman - trenerka i ekspert KOWEZiU. Istotną częścią konferencji było wystąpienie Anny Adamskiej - dyrektor PCE w Lubaniu, która przedstawiła zadania zespołu projektowego, do których należy m.in. przygotowanie i przeprowadzenie **Powiatowej diagnozy potrzeb i możliwości wsparcia placówek edukacyjnych** oraz poszukiwanie i pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zdiagnozowanych potrzeb oraz realizacja projektów unijnych. Zespół projektowy opracował ankietę dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Lubański nt. możliwości rozwojowych zarządzaną placówką, liczby uczniów i n-li, bazy edukacyjnej i jej planów rozwoju, oczekiwań dotyczących doskonalenia zawodowego n-li i rozwijania kompetencji kluczowych u uczniów.

Dyrektor PCE w Lubaniu wskazała także źródła pozyskiwania środków zewnętrznych w latach 2014-2020 oraz cele, na które mogą być przeznaczone, w tym m. in. na pracownie matematyczno-przyrodnicze i cyfrowe, doskonalenie nauczycieli, zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne dla uczniów, w tym rozwijające ich kompetencje kluczowe, czy też na doradztwo edukacyjno zawodowe.

Najbliższe plany PCE w Lubaniu związane są z realizacją projektów unijnych, m. in. „e-Akademia kompetencji kluczowych i społecznych” oraz „Ze szkoły do przedsiębiorstwa...” Konferencja wzbudziła żywe zainteresowanie wśród przybyłej kadry zarządzającej placówkami oświatowymi powiatu lubańskiego.